
          WÓJT                                                                                               Gołuchów, dnia 22.02.2017 r. 

GMINY GOŁUCHÓW 

 

RG-OŚ.6220.13.6.2017 

Decyzja 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) oraz z związku z § 3 ust.2 pkt.2  rozporządzenia Rady 

Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko ( Dz. U. 2016 poz. 71) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 16.12.2017 r. Państwa Agnieszki i 

Krzysztofa Balcer  zam.  Kuchary 63, 63-322 Gołuchów o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku 

gospodarczo-garażowego z częścią inwentarską na działce  oznaczonej nr 191 w miejscowości 

Kuchary 

orzekam 

umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację  przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku 

gospodarczo-garażowego z częścią inwentarską na działce  oznaczonej nr 191 w miejscowości 

Kuchary. 

Uzasadnienie 

W dniu 16.12.2016 r. Państwo Agnieszka i Krzysztof Balcer  zam.  Kuchary 63, 63-322 Gołuchów 

wystąpili z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia pn. budowa budynku gospodarczo-garażowego z częścią inwentarską na działce  

oznaczonej nr 191 w miejscowości Kuchary. Dnia 04.01.2017 r. Wójt Gminy Gołuchów wszczął 

postępowanie w sprawie oraz zgodnie z dyspozycja zawartą w art. 64 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pleszewie w sprawie wyrażenia  opinii co do  potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla w/w przedsięwzięcia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie opinia nr ON.NS.72.4.2.2017 z dnia 

23.01.2017 r. uznał że dla w/w przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Poznaniu pismem nr WOO-IV.4240.34.2017.AB.1 z dnia 24.01.2017 r. wskazał  na  § 3 ust.2 pkt.2 

rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko ( Dz. U. 2016 poz. 71) w celu zweryfikowania odpowiedniej kwalifikacji 

przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę powyższe stanowiska, organ przeprowadził analizę, w wyniku której ustalono, że 

przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku gospodarczo-garażowego z 

częścią inwentarską  na  terenie  istniejącego gospodarstwa rolnego, którego obsada zwierząt w 

wyniku realizacji inwestycji wzrośnie z 56,24 DJP do 77,8 DJP tj. o 21,56 DJP, a zatem planowana 

rozbudowa gospodarstwa nie będzie osiągać progów określonych w/w rozporządzeniu tj. 40 DJP. 

Tymczasem na podstawie § 3 ust. 2 pkt 2  rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U. 2016 poz. 71)  do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się 



przedsięwzięcia polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego lub 

zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1 z wyłączeniem przypadków, w których 

ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu części 

realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile 

progi te zostały określone, a zgodnie z § 3 ust.1 pkt 103 za przedsięwzięcie mogące potencjalnie 

oddziaływać na środowisko uważa się chów lub hodowlę zwierząt, inne niż wymienione w § 2 ust.1 pkt 

51, w liczbie nie mniejszej niż 40 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza. 

W związku z powyższym organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

stwierdził, że przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, a pamiętać należy, iż zgodnie z treścią art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy z  dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1. 

Biorąc zatem pod uwagę treść art. 71 ust. 2 ustawy z  dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 

oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zatem dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, które nie jest przedsięwzięciem mogącym zawsze bądź potencjalnie 

oddziaływać na środowisko, nie ma podstawy prawnej do wydania  decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach, czyli postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla niniejszej inwestycji jest bezprzedmiotowe i jako takie, zgodnie  z art. 105 § 1 

KPA, wymaga umorzenia w całości. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego   w Kaliszu za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

                                                                                                            Z up. Wójta 

                                                                                                    /../ Tatiana Stefaniak 

                                                                                                          Sekretarz Gminy 

 

 

Otrzymują: 

1. Agnieszka i Krzysztof Balcer zam. Kuchary 63, 63-322 Gołuchów 

2. Strony postępowania 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 

Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 

 

 

 

 


